
ANO XV | N° 1319 | Macau, 25 de Maio de 2018 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

Portaria nº 0175/2018, de 25 de maio de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 0171/2018, de 25 de maio de 2018, que nomeou o Sr. Romário José da Silva Costa, 
CPF nº 938.145.934-72, para o cargo em comissão de Coordenador de Tecnologia da Informação da Educação, símbolo, CC-4, 
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0176/2018, de 25 de maio de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 0170/2018, de 25 de maio de 2018, que nomeou Roneide Silva Oliveira, CPF nº 
062.663.214-59, para o cargo em comissão de Vice Diretora de Escola II, símbolo, CC-6, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0177/2018, de 25 de maio de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 0169/2018, de 25 de maio de 2018, que nomeou Abraão Cesar da Silva, CPF nº 
083.892.404-24 para o cargo em comissão de Assessor Especial, símbolo, CC-5, lotado no Gabinete do Prefeito. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se e publique-se. 

 

Portaria nº 0178/2018, de 25 de maio de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar sem Efeitos, a Portaria de nº 0168/2018, de 25 de maio de 2018, que nomeou Francisco Máximo Silva de Lima, 
CPF nº 201.281.344-53, para o cargo 
em comissão de Assessor Especial, símbolo, CC-5, lotado no Gabinete do Prefeito. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Registre-se e publique-se. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020 

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos 

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo 

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior 

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva 

http://macau.rn.gov.br/

